
Marktgemeinde Bad Bleiberg | Bartholomäusweg 2, 9530 Bad Bleiberg | Tel: 042442211 | Fax: 042442211 25 
Mail: bad-bleiberg@ktn.gde.at | Web: www.bad-bleiberg.gv.at | GKZ: 20705 | DVR: 0082139 | UID: ATU26016003 

Bankverbindung: Raiffeisen Bank Villach reg.Gen.m.b.H. | BIC: RZKTAT2K496 | IBAN: AT26 3949 6000 0141 0539 
 

 

 
 

Verordnung 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 1. Juli 2019,  
Zl. 850-3/2019, mit der Wasseranschluss-, Wasserergänzungs- und 

Wassernachtragsbeiträge ausgeschrieben werden 
(Wasseranschlussbeitragsverordnung) 

 
Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 71/2018, und gemäß §§ 10 
ff. des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. Nr. 
107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 
 

§ 1 
Ausschreibung und Geltungsbereich 

 
(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der 

Gemeindewasserversorgungsanlage der Marktgemeinde Bad Bleiberg wird ein 
Wasseranschlussbeitrag (Wasserergänzungsbeitrag, Wassernachtragsbeitrag) 
ausgeschrieben. 

 
(2) Der Versorgungsbereich für die Gemeindewasserversorgunganlage der 

Marktgemeinde Bad Bleiberg ist mit gesonderter Verordnung 
(Wasserversorgungsbereichsverordnung) festgelegt.  

 
§ 2 

Beitragssatz 
 
Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen 
Umsatzsteuer von derzeit 10 %    1.500,00 Euro. 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt am 1. August 2019 in Kraft. 
 
(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung, tritt die Verordnung des 

Gemeinderates der Marktgemeinde Bad Bleiberg vom 17. März 2011, Zl. 850-
3/2011, mit der Wasseranschlussbeiträge ausgeschrieben werden, außer Kraft. 

 
 

Der Bürgermeister: 
 

 
 



Marktgemeinde Bad Bleiberg | Bartholomäusweg 2, 9530 Bad Bleiberg | Tel: 042442211 | Fax: 042442211 25 
Mail: bad-bleiberg@ktn.gde.at | Web: www.bad-bleiberg.gv.at | GKZ: 20705 | DVR: 0082139 | UID: ATU26016003 

Bankverbindung: Raiffeisen Bank Villach reg.Gen.m.b.H. | BIC: RZKTAT2K496 | IBAN: AT26 3949 6000 0141 0539 
 

(Christian Hecher) 


		2019-07-02T13:55:50+0200
	Marktgemeinde Bad Bleiberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




